Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.01.2021
	         № 2

Об индексации в 2021 году мер социальной поддержки
отдельным категориям граждан
На основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исходя из уровня инфляции, установленного Федеральным законом от 8 декабря 2020 года N 385-ФЗ "О федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", осуществить с 1 января 2021 года индексацию с применением коэффициента 1,037 размеров материнского (семейного) капитала в соответствии с решением Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 29.08.2012 г. № 34/274 «Об утверждении Положения о предоставлении средств материнского (семейного) капитала в муниципальном образовании Веневский район» и размера единовременной выплаты при рождении первого ребенка у женщин, не достигших возраста 25 лет на день рождения ребенка, в соответствии с решением Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 25.12.2018 г. № 4/24 «Об утверждении Положения о предоставлении единовременной выплаты при рождении первого ребенка у женщин, не достигших возраста 25 лет на день рождения ребенка»  и утвердить размеры денежных выплат (приложение).
2. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Машнина Е.Н.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Веневский район.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
	Глава администрации муниципального образования
Веневский район
	А.Г.Шубчинский

Приложение

к постановлению  администрации

муниципального образования

Веневский район

от 11.01.2021 № 2
РАЗМЕРЫ
денежных выплат, установленные с 1 января 2021 года
(с учетом индексации)
	1
	2

	1. Материнский (семейный) капитал (пункт 2 раздел V решения собрания представителей муниципального образования Веневский район от 29.08.2012 г. № 34/274 «Об утверждении Положения о предоставлении средств материнского (семейного) капитала в муниципальном образовании Веневский район»)

	- на второго ребенка
- на третьего и последующих детей
	13347,77 рублей
     20021,66 рублей

	2. Единовременная выплата при рождении первого ребенка у женщин, не достигших возраста 25 лет на день рождения ребенка (решение собрания представителей муниципального образования Веневский район от 25.12.2018 г. № 4/24 «Об утверждении Положения о предоставлении единовременной выплаты при рождении первого ребенка у женщин, не достигших возраста 25 лет на день рождения ребенка»)
	5340,55 рублей